
  

1 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Dne 31. 3. 2022 byly doručeny 2 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, 

přičemž první žádost se vztahovala k části 1 – Defibrilátor s monitorem a druhá k části 2 – EKG klasické 

předmětné VZ, na které zadavatel tímto odpovídá. 

DOTAZY K ČÁSTI 1 – DEFIBRILÁTOR S MONITOREM: 

Dotaz č. 1: Valná většina světových výrobců defibrilátorů vyrábí defibrilátory s bifázickým výbojem o 

maximální výši 200 J. Velikost bifázického výboje 200 J je dle studií šetrnější pro pacienta a se 

srovnatelným efektem jako defibrilátor s výbojem 360 J. Bude zadavatel akceptovat bifázický defibrilátor 

200 J s defibrilací v manuálním módu, nastavitelný rozsah 1 - 200 J (Wattsekund) minimálně v 15ti krocích? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel sděluje, že bude akceptovat bifázický defibrilátor 200 J s defibrilací v 

manuálním módu, nastavitelný rozsah 1 - 200 J (Wattsekund) minimálně v 15ti krocích. Změnu zadavatel 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

NÁZEV ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO ROKYCANSKOU NEMOCNICI A.S. - INTENZIVNÍ 
TECHNIKA 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/95/CN/21 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1524/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P21V00000877 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9194.html  

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/264584  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148817-2022:TEXT:CS:HTML  

ZADAVATEL: Rokycanská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Voldušská 750, Rokycany, 337 22 IČO: 26360900 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Mgr. Jaroslav Šíma - člen představenstva,  
Ing. Michal Filař - člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Michal Filař 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Bc. Michaela Bervidová 

E-MAIL: michaela.bervidova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: 
IROP 2014 – 2020, REACT-EU:  Modernizace vybavení Rokycanské nemocnice, 
a.s.  CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016395 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9194.html
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/264584
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148817-2022:TEXT:CS:HTML


2 
 

promítl do Přílohy č. 2 ZD – Technická specifikace. Upravená Příloha č. 2 tvoří součást tohoto Vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 2: Bude zadavatel akceptovat bifázický defibrilátor s intervalem nabití na 200 J max. za 5 sekund? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel sděluje, že bude akceptovat bifázický defibrilátor s intervalem nabytí na 

200 J do 5 sekund. Změnu zadavatel promítl do Přílohy č. 2 ZD – Technická specifikace. Upravená Příloha 

č. 2 tvoří součást tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 3: Ve výběrovém řízení na defibrilátory je technický požadavek: "možnost použití nalepovacích 

(multifunkčních) defibrilačních/stimulačních elektrod". 

Znamená tato podmínka, že defibrilátor musí umožňovat použití nalepovacích (multifunkčních) 

defibrilačních/stimulačních elektrod? 

Odpověď zadavatele: Ano, zadavatel potvrzuje, že defibrilátor musí umožňovat použití nalepovacích 

(multifunkčních) defibrilačních/stimulačních elektrod. Zadavatel upřesnil tento požadavek v Příloze č. 2 

ZD – Technická specifikace. Upravená Příloha č. 2 tvoří součást tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 4: Ve výběrovém řízení na defibrilátory je technický požadavek: "může mít, ale není podmínkou 

AED defibrilační mód, hlasové navádění v ČJ, zobrazení postupu AED módu na displeji". 

Pokud bude mít defibrilátor AED režim, musí být hlasové navádění v ČJ? 

Odpověď zadavatele: Ano, zadavatel potvrzuje, že pokud bude mít defibrilátor AED režim, pak musí být 

hlasové navádění v ČJ. Zadavatel upřesnil tento požadavek v Příloze č. 2 ZD – Technická specifikace. 

Upravená Příloha č. 2 tvoří součást tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 5: Ve výběrovém řízení na defibrilátory je technický požadavek: "možnost synchronizované 

kardioverze". 

Znamená tato podmínka, že defibrilátor musí umožňovat provádět synchronizovanou kardioverzi? 

Odpověď zadavatele: Ano, zadavatel potvrzuje, že defibrilátor defibrilátor musí umožňovat provádění 

synchronizované kardioverze. Zadavatel upřesnil tento požadavek v Příloze č. 2 ZD – Technická 

specifikace. Upravená Příloha č. 2 tvoří součást tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 6: Ve výběrovém řízení na defibrilátory je technický požadavek: "provozní kapacita baterie 

zobrazená na displeji a samostatně na baterii bez nutnosti zapnutí přístroje". 

Bude zadavatel akceptovat defibrilátor s provozní kapacitou baterie zobrazenou na displeji při zapnutém 

defibrilátoru? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel sděluje, že bude akceptovat defibrilátor s provozní kapacitou baterie 

zobrazenou na displeji při zapnutém defibrilátoru. Změnu zadavatel promítl do Přílohy č. 2 ZD – Technická 

specifikace. Upravená Příloha č. 2 tvoří součást tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 7: Ve výběrovém řízení na defibrilátory je technický požadavek: "kapacita baterie min. na 240 

minut monitorování, min. 200 výbojů 360 J (NE pouze 200J)". 



3 
 

Bude zadavatel akceptovat bifázický defibrilátor 200 J s kapacitou baterie na 8 hodin monitorování, min. 

240 výbojů 200 J? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel sděluje, že bude akceptovat bifázický defibrilátor 200 J s kapacitou 

baterie na 8 hodin monitorování, min. 240 výbojů 200 J. Změnu zadavatel promítl do Přílohy č. 2 ZD – 

Technická specifikace. Upravená Příloha č. 2 tvoří součást tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 8: Ve výběrovém řízení na defibrilátory je technický požadavek: "interní tiskárna, tisk min. tří 

křivek najednou, min. šířka papíru 50 mm, rychlost tisku min. 6,25, 12,5, 25, 50 mm/s“. 

Bude zadavatel akceptovat bifázický defibrilátor s interní tiskárnou 25 mm/s, a který zároveň splňuje 

ostatní výše uvedené požadavky na tiskárnu defibrilátoru"? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel sděluje, že bude akceptovat bifázický defibrilátor s interní tiskárnou 

s rychlostí tisku 25 mm/s, který zároveň splňuje ostatní výše uvedené požadavky na tiskárnu defibrilátoru 

(tj. interní tiskárna, tisk min. tří křivek najednou, min, šířka papíru 50 mm). Změnu zadavatel promítl do 

Přílohy č. 2 ZD – Technická specifikace. Upravená Příloha č. 2 tvoří součást tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Dotaz č. 9: Bude zadavatel požadovat, aby defibrilátor obsahoval též integrovaný držák určený k zavěšení 

defibrilátoru na postel při případném transportu pacienta? 

Odpověď zadavatele: Ano, zadavatel bude požadovat, aby defibrilátor obsahoval integrovaný držák 

určený k zavěšení defibrilátoru na postel při případném transportu pacienta. Doplnění tohoto požadavku 

technické specifikace zadavatel promítl do Přílohy č. 2 ZD – Technická specifikace. Upravená Příloha č. 2 

tvoří součást tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

DOTAZY K ČÁSTI 2 – EKG KLASICKÉ: 

Dotaz č. 10: Ve výběrovém řízení na EKG je technický požadavek: "rychlost posuvu papíru 5/25/50 mm/s". 

Bude zadavatel akceptovat EKG s rychlostí posuvu papíru 12,5/25/50 mm/s? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel sděluje, že bude akceptovat EKG s rychlostí posuvu papíru 12,5/25/50 

mm/s. Změnu zadavatel promítl do Přílohy č. 2 ZD – Technická specifikace. Upravená Příloha č. 2 tvoří 

součást tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 11: Ve výběrovém řízení na EKG je technický požadavek: "součástí dodávky musí být export 

základních dat pacienta (rodné číslo, jméno, příjmení, pohlaví) a export EKG křivky v datové podobě 

(nikoliv její obrázek v pdf, tif, jpg…)" 

Bude zadavatel akceptovat EKG s možností následného budoucího rozšíření exportu EKG křivky v datové 

podobě? Nabízený nový EKG přístroj provádí standardní export základních dat pacienta (rodné číslo, 

jméno, příjmení, pohlaví) a export EKG křivky do PC (obrázek v pdf) a tisk na EKG papír. 

Odpověď zadavatele: Zadavatel sděluje, že bude akceptovat EKG s možností následného budoucího 

rozšíření exportu EKG křivky v datové podobě. Součástí dodávky musí být export základních dat pacienta 



4 
 

(rodné číslo, jméno, příjmení, pohlaví) a export EKG křivky do PC v PDF a tisk EKG na papír. Změnu 

zadavatel promítl do Přílohy č. 2 ZD – Technická specifikace. Upravená Příloha č. 2 tvoří součást tohoto 

Vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 12: Poměrně důležitým technickým parametrem pro kvalitu EKG záznamu je hodnota 

VZORKOVACÍ FREKVENCE. Může zadavatel uvést minimální hodnotu VZORKOVACÍ FREKVENCE pro EKG 

přístroj? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel stanovuje minimální hodnotu vzorkovací frekvence: 31 000 HZ. Doplnění 

tohoto požadavku technické specifikace zadavatel promítl do Přílohy č. 2 ZD – Technická specifikace. 

Upravená Příloha č. 2 tvoří součást tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 13: Zadavatel neuvedl hodnotu „Frekvenčního rozsahu“ EKG. Je možno uvést, jakou minimální 

hodnotu má mít "Frekvenční rozsah" EKG? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel stanovuje minimální hodnotu frekvenčního rozsahu EKG: 0-250 HZ 

(IEC/AHA). Doplnění tohoto požadavku technické specifikace zadavatel promítl do Přílohy č. 2 ZD – 

Technická specifikace. Upravená Příloha č. 2 tvoří součást tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

Upozornění:  

Vzhledem ke změně zadávací dokumentace, která by mohla zapříčinit rozšíření okruhu potencionálních 

dodavatelů, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek pro Část 1 – Defibrilátor s monitorem a pro 

Části 2 – EKG klasické o celou její původní délku. Lhůta pro podání nabídek pro tyto dvě části je stanovena 

do 11. 5. 2022 do 10:00 hod. Lhůta pro podání nabídek pro ostatní části předmětné veřejné zakázky 

zůstává nezměněna. 

Přílohy: Příloha č. 2 ZD – Technická specifikace – upravená 5. 4. 2022 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

 

Mgr. Bc. Michaela Bervidová 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 


		2022-04-05T09:50:01+0200
	Michaela Bervidová




